
 UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

 Số:          /QĐ-UBND                              Bình Định, ngày       tháng 9 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung phạm vi, tuyến đường và thời gian hoạt động 

đối với xe bốn bánh chạy bằng năng lượng điện phục vụ chở khách                 
tham quan, du lịch trong khu vực hạn chế trên địa bàn tỉnh. 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 
sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008; 
Căn cứ Thông tư số 86/2014/TT-BGTVT ngày 31/12/2014 của Bộ trưởng 

Bộ Giao thông vận tải Quy định về điều kiện đối với xe chở người bốn bánh có 
gắn động cơ và người điều khiển tham gia giao thông trong phạm vi hạn chế; 

Căn cứ Quyết định số 290/QĐ-UBND ngày 25/01/2019 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc ban hành Quy định phạm vi, tuyến đường và thời gian hoạt 
động đối với xe bốn bánh chạy bằng năng lượng điện phục vụ chở khách tham 
quan, du lịch trong khu vực hạn chế trên địa bàn thành phố Quy Nhơn và huyện 
Phù Cát;  

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 54/TTr-SGTVT 

ngày 08/9/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung phạm vi, tuyến đường và thời gian 
hoạt động đối với xe bốn bánh chạy bằng năng lượng điện phục vụ chở khách                 
tham quan, du lịch trong khu vực hạn chế trên địa bàn tỉnh, với nội dung chính 
như sau: 

1. Điều chỉnh, bổ sung một số tuyến đường tại khoản 1, Điều 5 của Quy 
định phạm vi, tuyến đường và thời gian hoạt động đối với xe bốn bánh chạy bằng 
năng lượng điện phục vụ chở khách tham quan, du lịch trong khu vực hạn chế trên 
địa bàn thành phố Quy Nhơn và huyện Phù Cát (gọi tắt là Quy định) được ban 
hành kèm theo Quyết định số 290/QĐ-UBND ngày 25/01/2019 của UBND tỉnh: 

a. Điều chỉnh một số tuyến đường tại khoản 1, Điều 5 của Quy định được 

ban hành kèm theo Quyết định số 290/QĐ-UBND ngày 25/01/2019 của UBND 
tỉnh, cụ thể như sau: 
 - Tuyến số 03: Điểm đầu khách sạn Hải Âu – An Dương Vương – Nguyễn 
Tất Thành – Lý Thường Kiệt – Lê Hồng Phong (vòng xoay tượng đài Quang 
Trung) – Phan Đình Phùng – Lê Đức Thọ –  Lê Lợi –  Trần Hưng Đạo – 
Khu di tích Tháp Đôi – đường Tháp Đôi – Hoa Lư – Vòng xuyến Đống Đa – 

Trần Hưng Đạo – Cổ Loa –  Xuân Diệu –  An Dương Vương –  điểm cuối khách 

3470 19



sạn Hải Âu. 

 - Tuyến số 05: Từ điểm đầu là bãi đỗ xe (số 06 Phan Chu Trinh) – Lê Đức 
Thọ – Lê Lợi – Xuân Diệu – An Dương Vương (Quảng trường trung tâm thành 
phố Quy Nhơn) – Siêu thị Coopmart (đường Nguyễn Tất Thành) – Trường 
Chinh – Lê Duẩn – Vũ Bảo – Diên Hồng (khu vực Chợ đêm Quy Nhơn) – 

An Dương Vương – Hàn Mặc Tử – Khu du lịch Ghềnh Ráng và ngược lại. 
 - Tuyến số 06: Từ bãi đỗ xe (số 06 Phan Chu Trinh) – Lê Đức Thọ – 

Phan Đình Phùng – Vòng Xoay Tượng đài Quang Trung – Lê Hồng Phong 
– Nguyễn Huệ – Cổ Loa – Xuân Diệu – Ngô Mây – Nguyễn Thị Định – Tây 
Sơn – Hàn Mặc Tử – Khu du lịch Ghềnh Ráng và ngược lại. 
 - Tuyến số 07: Từ bãi đỗ xe (số 06 Phan Chu Trinh) – Lê Đức Thọ – Lê 

Lợi – Xuân Diệu – Nguyễn Tất Thành (qua vòng xuyến Đống Đa) – đường Trần 
Hưng Đạo – Khu di tích Tháp Đôi – đường Tháp Đôi – Hoa Lư – Vòng xuyến 
Đống Đa – Nguyễn Tất Thành – An Dương Vương – Nguyễn Trung Tín – 
Võ Thị Yến và ngược lại. 
 - Tuyến số 08: Từ bãi đỗ xe (số 06 Phan Chu Trinh) – Lê Đức Thọ – 

Phan Đình Phùng – Bình Hà – Phan Đình Phùng – Vòng Xoay Tượng đài 
Quang Trung – Phan Bội Châu – Lê Lợi – Xuân Diệu – An Dương Vương – 
Nguyễn Trung Tín – Nguyễn Thị Định – Tây Sơn – Hàn Mặc Tử và ngược 
lại. 
 - Tuyến số 09: Điểm đầu Khu du lịch FLC Nhơn Lý – Đường kết nối 
từ Khu du lịch FLC Nhơn Lý đến trước cổng Khu du lịch Kỳ Co – đường 
trục chính đến trung tâm xã Nhơn Lý – Các tuyến đường thuộc địa bàn xã 
Nhơn Lý mà xe điện được phép hoạt động và ngược lại. 
 b. Bổ sung một số tuyến mới vào khoản 1, Điều 5 của Quy định được ban 
hành kèm theo Quyết định số 290/QĐ-UBND ngày 25/01/2019 của UBND tỉnh, 
cụ thể như sau: 
 - Tuyến số 11: Từ bãi đỗ xe (số 66 đường Võ Thị Yến) – Nguyễn Trung 
Tín – An Dương Vương – Hàn Mặc Tử (Khu du lịch Ghềnh Ráng) – Tây Sơn – 

Chương Dương – Nguyễn Thị Định – Ngô Mây – Xuân Diệu – Trần Hưng Đạo 
– Lê Thánh Tôn – Phan Bội Châu (Trung tâm mua sắm An Phú Thịnh) – Trần 
Cao Vân (Chùa Long Khánh) – Tăng Bạt Hổ – Lê Hồng Phong – (Vòng Xoay 

Công viên Quang Trung) – Trần Hưng Đạo – Vòng xuyến Đống Đa – Hoa Lư – 

Tháp Đôi – Khu di tích Tháp Đôi (đường Trần Hưng Đạo) và ngược lại. 
 - Tuyến số 12: Điểm đầu Khách sạn Fleur de Lys (16 Nguyễn Huệ) – 

Nguyễn Huệ –  Lê Lợi – Lê Đức Thọ – Ỷ Lan  – Trần Hưng Đạo – Nguyễn Tất 
Thành –  An Dương Vương – Xuân Diệu – Nguyễn Huệ – Khách sạn Fleur De 
Lys và ngược lại. 
 - Tuyến số 13: Điểm bãi đậu xe 71 Trần Văn Ơn – Võ Thị Yến – Ngô Gia 

Tự – Chương Dương – Nguyễn Thị Định – Lý Thái Tổ – Hoàng Văn Thụ (Đoạn 
từ Lý Thái Tổ đến Ngô Mây) – Ngô Mây – An Dương Vương – Nguyễn Tất 
Thành – Trường Chinh – Tăng Bạt Hổ – Lê Lợi – Phan Bội Châu – Lê Thánh 

Tôn – Xuân Diệu – An Dương Vương – Khách Sạn Anya và ngược lại. 



 2. Điều chỉnh khoản 2, Điều 5 của Quy định được ban hành kèm theo 

Quyết định số 290/QĐ-UBND ngày 25/01/2019 của UBND tỉnh như sau: 
 Thời gian hoạt động của xe điện: Từ 05 giờ đến 24 giờ hàng ngày; xe điện 
dừng hoạt động khi có mưa bão, thời tiết xấu. 

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 290/QĐ-

UBND ngày 25/01/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Giao 
thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố 
Quy Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- LĐVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, K19.(M.12b) 

                                 KT. CHỦ TỊCH 
                          PHÓ CHỦ TỊCH 

                             
 

 
                    Nguyễn Tự Công Hoàng 

 


